БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
Октябрьский ҡалаһы
ҡала округы

ХАКИМИӘТЕ

452600, Октябрьский ҡалаһы,
Чапаев урамы, 23
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа
город Октябрьский
452600, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

      ҠАРАР                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       «_______» _______________2023 й.       № ______    «________» _________________2023 г.

О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами и имуществом

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

на 2019-2024 годы»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании решения Совета городского округа от 15 декабря 2022 № 341 «О бюджете городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 28 сентября 2023 года № 443), в целях повышения качества управления муниципальными финансами и развития программно-целевых принципов формирования и исполнения бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами и имуществом городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 29 декабря 2018 года № 5711, следующие изменения:
а) в паспорте программы раздел ««Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение программы

	Общий объем финансирования составляет:

623 630,4 тыс. руб.,
в том числе за счет средств:
Бюджет Республики Башкортостан 0,0 тыс. руб.

из них по годам:

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 0,0 тыс. руб.

2022 год – 0,0 тыс. руб.

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

Бюджет городского округа 621 850,4 тыс. руб.

из них по годам:

2019 год – 52 351,2 тыс. руб.
2020 год – 99 984,5 тыс. руб.

2021 год – 127 882,6 тыс. руб.

2022 год – 114 391,0 тыс. руб.

2023 год – 121 498,2 тыс. руб.

2024 год – 105 742,9 тыс. руб.

Налоговые расходы бюджета

городского округа 1 780,0 тыс. руб.

из них по годам:

2019 год – 467,0 тыс. руб.

2020 год – 467,0 тыс. руб.

2021 год – 846,0 тыс. руб.

б) в паспорте подпрограммы «Управление муниципальными финансами городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования составляет:

479 261,9 тыс. руб.:

в том числе за счет средств:
Бюджет Республики Башкортостан 0,0 тыс. руб.

из них по годам:

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 0,0 тыс. руб.

2022 год – 0,0 тыс. руб.

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.
Бюджет городского округа 477 481,9 тыс. руб.

из них по годам:

2019 год – 39 388,7 тыс. руб.

2020 год – 47 009,8 тыс. руб.

2021 год – 83 434,8 тыс. руб.

2022 год – 84 570,9 тыс. руб.

2023 год – 119 414,1 тыс. руб.

2024 год – 103 663,6 тыс. руб.

Налоговые расходы бюджета

городского округа 1 780,0 тыс. руб.

из них по годам:

2019 год – 467,0 тыс. руб.

2020 год – 467,0 тыс. руб.

2021 год – 846,0 тыс. руб.

в) приложение № 1 «План реализации и финансового обеспечения муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и имуществом городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на 2019-2024 годы» изложить в редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (www.oktadm.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления Зарипову Н.Т.

И.о. главы администрации                                                                               А.Е. Пальчинский
Приложение № 1
к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами и
имуществом городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан на 2019-2024 годы»

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ И ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Управление муниципальными финансами и имуществом

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

на 2019-2024 годы»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия)
	Ответственный соисполнитель
	Источник финансирования муниципальной программы
	Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей
	Срок реализации мероприя-тия,годы
	Целевой индикатор и показатель программы, для достижения которого реализуется мероприятие

(основное мероприя-тие)
	Целевой индикатор и показатель подпро-граммы,

для достижения которого реализуется мероприятие (основное мероприя-тие)
	Непосредственный результат реализации мероприятия, единица измерения
	Значение непосредственного результата реализации мероприятия (по годам реализации муниципальной программы)

	Всего
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Программа

«Управление муниципальными финансами и имуществом городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»
	Финансовое управление
	Всего в том числе:
	623 630,4
	52 818,2
	100 451,5
	128 728,6
	114 391,0
	121 498,2
	105 742,9

	Бюджет ГО
	621 850,4
	52 351,2
	99 984,5
	127 882,6
	114 391,0
	121 498,2
	105 742,9
	2019-2024
	х
	х
	х
	х

	Бюджет РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2019-2024
	х
	х
	х
	х

	Налоговые расходы бюджета

городского округа
	1 780,0
	467,0
	467,0
	846,0
	-
	-
	-
	2019-2021
	х
	х
	х
	х

	1
	Подпрограмма

«Управление муниципальными финансами городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»
	Финансовое управление
	Всего в том числе:
	479 261,8
	39 855,7
	47 476,8
	84 280,8
	84 570,9
	119 414,0
	103 663,6

	Бюджет ГО
	477 481,8
	39 388,7
	47 009,8
	83 434,8
	84 570,9
	119 414,0
	103 663,6
	2019-2024
	х
	х
	х
	х

	Бюджет РБ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2019-2024
	х
	х
	х
	х

	Налоговые расходы бюджета

городского округа
	1 780,0
	467,0
	467,0
	846,0
	-
	-
	-
	2019-2021
	х
	х
	х
	х

	1.1
	Основное мероприятие «Создание организационных условий для эффективного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках установленных функций и полномочий»
	Финансовое управление
	Бюджет ГО
	109 814,7
	16 994,0
	14 791,0
	21 208,9
	18 810,4
	20 832,8
	17 177,6
	2019-2024
	х
	х
	х
	х

	1.1.1
	Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами, составление и исполнение бюджета городского округа
	Финансовое управление
	Бюджет ГО
	109 814,7
	16 994,0
	14 791,0
	21 208,9
	18 810,4
	20 832,8
	17 177,6
	2019-2024
	х
	х
	х
	х

	1.1.2
	Мобилизация поступления доходов в бюджет городского округа
	Финансовое управление
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2019 -2024
	1

	1.2
1.3

	Выполнение Плана мобилизации доходов на очередной финансовый год

	1.1.3
	Обеспечение темпа роста налоговых и неналоговых доходов бюджета в общем объеме бюджета городского округа
	Финансовое управление
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2019 -2024
	1

	1.2
1.3

	Увеличение поступлений налоговых и неналоговых доходов не менее 100,1% к предыдущему году

	1.1.4
	Проведение адресной работы с крупными налогоплательщиками городского округа
	Финансовое управление
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2019 -2024
	1

	1.2
1.3

	Выполнение трехстороннего взаимодействия с целью роста экономики и поступлений в бюджеты всех уровней

	1.1.5
	Охват программно-целевыми методами управления
	Финансовое управление
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2019-2024
	1

	1.4

	Исполнение бюджета ГО в рамках муниципальных программ

	1.1.6
	Эффективное выполнение бюджетных полномочий главными распорядителями средств бюджета городского округа
	Финансовое управление
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2019-2024
	1

	1.4

	Выполнение муниципальных заданий муниципальными учреждениями

	1.1.7
	Проведение заседаний межведомственной комиссий по увеличению доходного потенциала бюджета городского округа
	Финансовое управление
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2019 -2024
	х
	х

	Дополнительные поступления в доход бюджета не менее 2% от суммы налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа

	1.1.8
	Осуществление и совершенствование контрольно-ревизионной работы. Выявление и предупреждение нарушений в сфере бюджетного законодательства и законодательства в сфере закупок
	Финансовое управление
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2019-2024
	х
	х

	Соблюдение бюджетного законодательства и законодательства в сфере закупок, эффективное и целевое использование бюджетных средств

	1.2.
	Основное мероприятие «Обеспечение исполнения расходных обязательств городского округа при сохранении сбалансированности и устойчивости бюджета»
	Финансовое управление
	Всего, в том числе:
	98 117,3
	6 953,2
	16 117,8
	1 843,6
	3 339,9
	39 862,8
	30 000,0
	2019-2024
	1

	1.4

	Исполнение принятых расходных обязательств городского округа

	Бюджет ГО
	98 117,3
	6 953,2
	16 117,8
	1 843,6
	3 339,9
	39 862,8
	30 000,0

	Бюджет РБ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Основное мероприятие «Эффективное управление муниципальным долгом городского округа. Планирование долговых обязательств городского округа»
	Финансовое управление
	Бюджет ГО
	3 000,0

	-
	-
	-
	-
	0,0
	3 000,0
	2019-2024
	1
	1.5

	Объем заимствований, не превышающий

установленного предельного объема

	1.3.1
	Мониторинг состояния муниципального долга
	Финансовое управление
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2019-2024
	1
	1.5

	Осуществление ежемесячного мониторинга состояния муниципального внутреннего долга

	1.3.2
	Обслуживание муниципального долга
	Финансовое управление
	Бюджет ГО
	3 000,0

	-
	-
	-
	-
	0,0
	3 000,0
	2019-2024
	1
	1.5

	Соблюдение ограничения установленного предельного объема

	1.4.
	Основное мероприятие «Бухгалтерское обслуживание муниципальных учреждений»
	Муниципаль-ное казенное учреждение «Центр бюджетного
учета и отчетности»
	Бюджет ГО
	266 549,8
	15 441,5
	16 101,0
	60 382,3
	62 420,6
	58 718,4
	53 486,0
	2019-2024
	х
	х

	Обеспечение полной, сопоставимой, достоверной, объективной информации о финансовой деятельности обслуживаемых учреждений

	1.4.1
	Соблюдение  установленных сроков и качества формирования и представления             бухгалтерской, налоговой  и статистической отчетности

	266 549,8
	15 441,5
	16 101,0
	60 382,3
	62 420,6
	58 718,4
	53 486,0
	2019-2024
	х
	х
	х

	Обеспечение полной, сопоставимой, достоверной, объективной информации о финансовой деятельности обслуживаемых учреждений, отсутствие штрафных санкций

	1.4.2
	Обеспечение  контроля за соблюдением финансовой дисциплины в муниципальных учреждениях

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2019-2024
	х
	х
	х

	Отсутствие финансовых нарушений

	1.5.
	Оказание поддержки льготным категориям населения
	Финансовое управление
	Налоговые расходы бюджета ГО
	1 780,0
	467,0
	467,0
	846,0
	-
	-
	-
	2019-2021
	х
	х
	х
	Социальная защита льготных категорий населения

	1.6.
	Формирование перечня и проведение оценки эффективности налоговых расходов городского округа
	Финансовое управление

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2022-2024
	х
	х
	х
	Доля налоговых расходов городского округа в общей сумме налоговых доходов бюджета городского округа, %,2022 - 2024 не более 5%

	2
	Подпрограмма  «Развитие системы закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан «
	Отдел муниципаль-ных закупок
	Бюджет ГО
	13 189,4

	2 222,1
	2 429,6
	2 062,1
	2 312,1
	2 084,2
	2 079,3
	х
	x
	х
	х
	x

	2.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение централизованного проведения муниципальных закупок»

	Отдел муниципаль-ных закупок
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2019-2024
	1
	2.1
	количество сводных аналитических отчетов о результатах проведенного мониторинга закупок, ед.
	2019 – 4;

2020 - 4;

2021 - 4;

2022 – 4

2023 - 4;

2024 - 4

	2.1.1
	Формирование  и размещение документации об осуществлении закупок в региональной информационной системе
	Отдел муниципаль-ных закупок
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2019-2024
	1
	2.2
	доля подготовленной закупочной документации в общем объеме подготовленных документов, %
	2019 – 100;

2020 - 100;

2021 - 100;

2022 – 100

2023 - 100;

2024 - 100

	2.1.2
	Рассмотрение и оценка заявок участников закупки
	Отдел муниципаль-ных закупок
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2019-2024
	2
	2.2
	доля подготовленных протоколов в общем объеме документов, %
	2019 – 100;

2020 - 100;

2021 - 100;

2022 – 100

2023 - 100;

2024 - 100

	2.2.
	Основное мероприятие «Осуществление мониторинга муниципальных закупок»
	Отдел муниципаль-ных закупок
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2019-2024
	2
	2.2
	х
	х

	2.3.
	Основное мероприятие «Осуществление мониторинга соблюдения заказчиками городского округа объема закупок у СМП и СОНКО»
	Отдел муниципаль-ных закупок
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2019-2024
	2
	2.2
	количество отчетов по форме №26 об исполнении требований законодательства в части объема закупок у СМП, ед.
	2019 – 4;

2020 - 4;

2021 - 4;

2022 – 4

2023 - 4;

2024 - 4

	2.4.
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации подпрограммы «Развитие системы закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»
	Отдел муниципаль-ных закупок
	Бюджет ГО
	13 189,4

	2 222,1
	2 429,6
	2 062,1
	2 312,1
	2 084,2
	2 079,3
	2019-2024
	х
	х
	х
	х

	3
	Подпрограмма

 «Управление имуществом городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»
	Управление земельно-имуществен-ных отношений и жилищной политики
	Бюджет ГО
	131 179,2
	10 740,4
	50 545,1
	42 385,7
	27 508,0
	0,0
	0,0
	2019-2024
	х
	х
	х
	х

	3.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение содержания и обслуживания имущества городского округа»
	Управление земельно-имуществен-ных отношений и жилищной политики
	 Бюджет ГО
	55 024,5
	3 529,9
	10 666,0
	22 455,4
	18 373,2
	0,0
	0,0
	2019-2024
	х
	х
	х
	х

	3.1.1
	Обеспечение содержания и обслуживания свободного нежилого фонда
	Управление земельно-имуществен-ных отношений и жилищной политики
	Бюджет ГО
	27 524,8
	1 377,5
	7 564,4
	7 800,5
	10 782,4
	0,0
	0,0
	2019-2024
	1

	3.1

	В целях последующего вовлечения его в коммерческий оборот

	3.1.2

	Обеспечение содержания и обслуживания свободного жилищного фонда
	Управление земельно-имуществен-ных отношений и жилищной политики
	Бюджет ГО
	22 362,7
	762,1
	1 109,9
	13 459,5
	7 031,2
	0,0
	0,0
	2019-2024
	1

	3.1

	Надлежащее содержание жилых помещений в целях   предоставления их нуждающимся гражданам в жилых помещениях

	3.1.3
	Проведение мероприятий, связанных с пользованием и распоряжением муниципальным имуществом
	КУС

МЗИО РБ,                   Управление земельно-имуществен-ных отношений и жилищной политики
	Бюджет ГО
	5 137,0
	1 390,3
	1 991,7
	1 195,4
	559,6
	0,0
	0,0
	2019-2024
	1

	3.2

	Увеличение неналоговых поступлений в бюджет городского округа от аренды и приватизации муниципального имущества

	 3.2.
	Основное мероприятие

«Проведение мероприятий по признанию граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся»
	Управление земельно-имуществен-ных отношений и жилищной политики
	Бюджет ГО
	29,4
	29,4
	-
	-
	-
	-
	-
	2019-2024
	х
	х
	х

	Исполнение полномочий ОМСУ по признанию граждан малоимущими в целях постановки их на учет

	3.2.1
	Принятие заявлений и необходимых документов для признания граждан малоимущими
	Управление земельно-имуществен-ных отношений и жилищной политики
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2019-2024
	х
	х
	х

	Постановка

на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

(либо отказ в постановке)

	3.2.2.
	Оценка имущества граждан в целях признания их малоимущими
	Управление земельно-имуществен-ных отношений и жилищной политики
	Бюджет ГО
	29,4
	29,4
	-
	-
	-
	-
	-
	2019-2024
	х
	х
	х

	Признание малоимущими

для постановки

на учет в качестве нуждающихся

	  3.3.
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации подпрограммы «Управление имуществом городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»

	Управление земельно-имуществен-ных отношений и жилищной политики
	Бюджет ГО
	31 762,9
	7 181,1
	7 312,6
	8 134,4
	9 134,8
	0,0
	0,0
	2019-2024
	х
	х
	х

	Обеспечение деятельности учреждения в рамках возложенных полномочий

	3.4.

	Основное мероприятие «Возмещение расходов с приостановлением деятельности в связи с коронавирусом»
	Администра-ция городского округа
	Бюджет ГО
	44 362,4
	 -
	32 566,5
	11 795,9
	 -
	-
	 -
	2019-2024
	х
	х
	х

	Оказание мер поддержки, в связи с введением режима «Повышенная готовность»

И.о. управляющего делами администрации

М.З. Файзуллин